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Vastaus kirjalliseen kysymykseen endometrioosin hoidon kansallisista 
linjauksista. 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mats Löfström / r näin kuuluvan 
kirjallisen kysymyksen KK 269/2019 vp: 

Mitä toimenpiteitä sosiaali- ja terveysministeriö aikoo tehdä endometrioosiin liittyvän 
osaamisen parantamiseksi terveydenhuollossa ja 
laaditaanko Suomessakin kansalliset linjaukset tämän sairauden hoitoon?  

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Endometrioosi on yleinen gynekologinen sairaus. Vaikka sitä esiintyy noin 10 %:lla naisista, ei 
sairauden perussyytä tunneta. Tavallisin vaiva on voimistuva alavatsakipu, joka saattaa alkaa jo 
useampi päivä ennen kuukautisia. Endometrioosin syntyä ei voi estää, mutta sen oireita ja kas-
vua voi ehkäistä hoidoilla.  

Sairauden yleisyyden takia sen diagnostiikan ja hoidon koulutus kuuluu osana terveydenhuollon 
ammattilaisten perusopetukseen. Tämä korostuu naistentautien ja synnytyksen erikoislääkäri-
koulutuksessa. Vuoden 2019 talousarvioon on varattu 96 000 000 euron määräraha valtion kor-
vaukseksi sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön koulutuskorvauksiin. 

Endometrioosin diagnostiikkaa ja hoitoa on käsitelty usein suomalaisissa lääketieteen lehdissä. 
Terveysportti tietokanta tarjoaa terveydenhuollon ammattilaiselle päivittyvät hoito-ohjeet, lää-
ketietokokoelman sekä lukuisia aputietokantoja. Sisällön tuottajina ovat Lääkäriseura Duodeci-
min laaja asiantuntijaorganisaatio ja yhteistyökumppanit. Terveysportti on käytössä kaikkialla 
maamme perusterveydenhuollossa ja erikoissairaanhoidossa. Endometrioosiin liittyviä artikke-
leita siitä löytyy kaikkiaan 129. 

Lääkäriseura Duodecim tuottaa myös Käypä hoito -suosituksia. Näiden tekemistä valtio on tänä 
vuonna tukenut 735 000 eurolla. Käypä hoito -toimikunta päättää itse, mistä aiheista se laatii 
suosituksia eikä sosiaali- ja terveysministeriö puutu niiden laatimiseen. Endometrioosista ei ole 
Käypä hoito -suositusta.  

Tietoisuuden levittäminen kansalaisille sairaudesta ja sen hoidosta on tärkeää. Kohderyhmänä 
nuoria kohtaavat tahot ja nuoret itse ovat tärkeitä. Tätä työtä tukee muun muassa oman potilas-
järjestön työ eri muodoissa.  

Naisten tarvitsemasta terveydenhuollosta osa toteutuu erikoissairaanhoidossa gynekologien toi-
mesta ja osa perustasolla yleislääkärien työnä. Tähän on luotu työnjaot eri puolilla maata. Pää-
ministeri Rinteen hallitusohjelman mukaisesti varmistetaan, että terveydenhuollon palvelut ovat 
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jokaisen saavutettavissa oikea-aikaisesti ja laadukkaasti. Parhaillaan ollaan käynnistämässä tule-
vaisuuden sote-keskusten kehittämisohjelma. Ohjelma nivoutuu yhteen sote-rakenneuudistuksen 
valmistelun ja toimeenpanon kanssa. Kehittämisohjelman tarkoituksena on vahvistaa kansalais-
ten laadukkaita palveluita ja hoitoon pääsyä myös endometrioosia epäiltäessä ja sairastettaessa.  
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